
 1款 市税 34,075,804 33,475,804 337,852 33,813,656

 2款 地方譲与税 860,001 860,001 245 860,246

 3款 利子割交付金 100,000 100,000 ▲ 34,382 65,618

 4款 配当割交付金 30,000 30,000 20,216 50,216

 5款 株式等譲渡所得割交付金 14,000 14,000 ▲ 1,810 12,190

 6款 地方消費税交付金 2,170,000 2,170,000 53,547 2,223,547

 7款 ゴルフ場利用税交付金 63,337 63,337 63,337

 8款 自動車取得税交付金 270,000 270,000 ▲ 80,816 189,184

 9款 地方特例交付金 405,000 365,902 365,902

10款 地方交付税 3,200,000 5,056,583 325,037 5,381,620

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 ▲ 2,468 57,532

12款 分担金及び負担金 1,832,196 1,819,432 ▲ 2,405 1,817,027

13款 使用料及び手数料 1,836,475 1,828,763 ▲ 10,223 1,818,540

14款 国庫支出金 9,979,800 9,009,614 ▲ 404,390 8,605,224

15款 県支出金 6,567,819 6,879,148 ▲ 515,384 6,363,764

16款 財産収入 57,551 58,499 10,258 68,757

17款 寄附金 2 57,381 57,381

18款 繰入金 1,186,855 2,087,221 ▲ 470,208 1,617,013

19款 繰越金 100,000 101,922 101,922

20款 諸収入 6,055,760 6,224,067 ▲ 802,615 5,421,452

21款 市債 8,845,400 8,979,319 ▲ 828,800 8,150,519

歳　入　合　計 77,710,000 79,510,993 ▲ 2,406,346 77,104,647

 1款 議会費 607,579 614,655 ▲ 7,229 607,426

 2款 総務費 8,559,125 8,692,972 ▲ 181,859 8,511,113

 3款 民生費 25,574,912 26,004,440 ▲ 540,746 25,463,694

 4款 衛生費 7,487,756 8,028,099 ▲ 33,579 7,994,520

 5款 労働費 553,628 557,925 ▲ 197,578 360,347

 6款 農林水産業費 2,077,107 2,104,539 ▲ 29,791 2,074,748

 7款 商工費 4,373,338 4,527,482 ▲ 589,568 3,937,914

 8款 土木費 6,868,196 7,029,877 ▲ 479,639 6,550,238

 9款 消防費 3,566,290 3,627,069 3,627,069

10款 教育費 10,244,957 10,508,711 ▲ 271,567 10,237,144

11款 災害復旧費 1 31,711 31,711

12款 公債費 7,661,048 7,672,682 ▲ 74,790 7,597,892

13款 諸支出金 36,063 10,831 10,831

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 77,710,000 79,510,993 ▲ 2,406,346 77,104,647

（単位：千円）

３月専決額
（B)

平成２３年度　一般会計　３月専決予算の概要

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

平成２３年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

合　　計
(A)＋(B)

款
平成２３年度
当初予算額

予算現計
(A)

３月専決額
（B)



 1款 市税 337,852

・個人市民税（現年度分）
・個人市民税（滞納繰越分）
・法人市民税（現年度分）
・償却資産（現年度分）
・償却資産（滞納繰越分）
・市たばこ税

130,000
▲36,188

50,000
▲50,000
▲36,021
280,000

 2款 地方譲与税 245

 3款 利子割交付金 ▲ 34,382

 4款 配当割交付金 20,216

 5款 株式等譲渡所得割交付金 ▲ 1,810

 6款 地方消費税交付金 53,547

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金 ▲ 80,816

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税 325,037
・特別交付税
・震災復興特別交付税

237,988
87,049

11款 交通安全対策特別交付金 ▲ 2,468

12款 分担金及び負担金 ▲ 2,405

13款 使用料及び手数料 ▲ 10,223 ・市営住宅使用料 ▲15,000

14款 国庫支出金 ▲ 404,390

・生活保護費負担金
・障がい者自立支援給付費負担金
・保育所運営費負担金
・子ども手当交付金
・公立学校施設整備費補助金（小学校）
・公立学校施設整備費補助金（中学校）
・公立高等学校授業料不徴収交付金

▲69,112
44,468

▲13,908
▲327,513

38,493
▲63,206
▲10,756

15款 県支出金 ▲ 515,384

・東日本大震災災害救助費負担金
・障がい者自立支援給付費負担金
・子ども手当交付金
・群馬県安心子ども基金事業交付金
・放課後児童健全育成事業補助金
・福祉医療費補助金
・農業農村応援事業費補助金
・受託街路事業委託金

▲4,637
22,234

▲23,061
▲17,930
▲12,088
▲18,477
▲10,378

▲412,000

16款 財産収入 10,258 ・市有地売払収入 10,570

17款 寄附金

18款 繰入金 ▲ 470,208
・財政調整基金繰入金
・東矢島土地区画整理事業基金繰入金

▲449,781
▲19,798

19款 繰越金

20款 諸収入 ▲ 802,615

・太田市建設工事等資金貸付金
・労働費貸付金元利収入
・商工費貸付金元利収入
・各種調査委託金（発掘調査）

▲96,360
▲197,440
▲510,290
▲19,076

21款 市債 ▲ 828,800

・各種災害関連等事業市債
・都市計画事業市債
・旧地域活力基盤創造交付金見合い事業市債
・臨時地方特定道路整備事業市債
・市内道路整備事業市債
・市内排水路等整備事業市債
・（仮称）東部消防署建設事業市債
・消防防災施設整備事業市債
・木崎小学校校舎増改築事業市債
・太田小学校屋内運動場整備事業市債
・藪塚本町南小学校屋内運動場耐震補強事業市債
・藪塚本町中学校給食施設建設事業市債

▲50,800
▲70,400

▲107,100
▲162,000
▲46,800
▲94,000
▲49,500
▲33,100

▲119,300
▲33,000
▲28,200

12,800

３月専決額（合計） ▲ 2,406,346

平成２３年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

款 ３月専決額 増　減　内　容



 1款 議会費 ▲ 7,229
・議員報酬等
・議員共済給付費負担金等

▲2,106
▲5,123

 2款 総務費 ▲ 181,859

・退職手当等
・集会施設トイレ水洗化事業補助金
・工事請負費（電波障害施設撤去）
・設計委託料（市民会館）
・建設工事等資金貸付金
・市議会議員選挙費

62,618
▲15,000
▲20,000
▲8,044

▲96,360
▲43,555

 3款 民生費 ▲ 540,746

・自立支援医療費
・介護特会（保険事業勘定）繰出金
・福祉医療費助成金
・保育園運営費等補助金
・放課後児童クラブ対策事業運営委託料
・工事請負費（放課後児童クラブ建設）
・子ども手当
・ひとり親家庭等在宅就業支援事業
・保育園児童委託料
・生活保護費

14,686
3,013

▲44,222
▲14,386
▲10,000
▲15,000

▲296,930
▲15,384
▲73,293
▲41,000

 4款 衛生費 ▲ 33,579 ・焼却灰最終処分業務委託料 ▲12,000

 5款 労働費 ▲ 197,578 ・貸付金（勤労者福利厚生事業） ▲197,440

 6款 農林水産業費 ▲ 29,791
・農業経営基盤整備促進事業費補助金
・農業農村応援事業費補助金
・工事請負費（小規模土地改良）

3,240
▲11,067
▲7,600

 7款 商工費 ▲ 589,568
・信用保証付制度融資代位弁済損失補填金
・信用保証付制度融資保証料補助金
・貸付金（制度融資資金）

▲14,432
▲55,432

▲510,290

 8款 土木費 ▲ 479,639

・補修工事費（道路維持経費）
・用地購入費（受託街路事業）
・県施行街路事業負担金
・補償費（東矢島土地区画整理事業）
・住宅新築資金等貸付特別会計繰出金

▲17,000
▲390,289
▲30,778
▲24,959
▲6,976

 9款 消防費

10款 教育費 ▲ 271,567

・施設整備工事費（小学校）
・工事請負費（小学校校舎増改築）
・施設整備工事費（中学校）
・臨時雇上賃金（発掘調査）
・各種機器借上料（発掘調査）
・備品購入費（中学校給食経費）

▲79,441
▲54,840
▲65,219
▲21,458
▲11,702

12,000

11款 災害復旧費

12款 公債費 ▲ 74,790
・償還利子
・一時借入金利子

▲68,625
▲6,165

13款 諸支出金

14款 予備費

３月専決額（合計） ▲ 2,406,346

款 ３月専決額

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容

（単位：千円）



22,072,211 22,334,877 ▲ 692,316 21,642,561

歳入：国庫補助金
　　　療養給付費交付金
      県支出金負担金
　　　基金繰入金
      その他収入
　　　保険税
歳出：一般被保険者療養給付費
　　　一般被験者療養費
　　　一般被保険者高額療養費
　　　審査支払手数料
　　　共同事業拠出金
　　　保健事業費
　　　予備費

31,623
▲50,000

3,106
▲232,000

4,955
▲450,000
▲400,000
▲16,000

▲200,000
▲1,834

▲10,502
▲4,000

▲59,980

31,726 31,726 0 31,726

歳入：住宅新築資金貸付金元利収入
　　　住宅改修資金貸付金元利収入
　　　宅地取得資金貸付金元利収入
　　　一般会計繰入金

6,210
1,056
▲290

▲6,976

1,540,842 1,542,777 0 1,542,777 ３月専決なし

53,343 156,946 0 156,946 ３月専決なし

10,593,423 11,284,844 0 11,284,844

歳入：国庫支出金
　　　県支出金
　　　支払基金
　　　一般会計繰入金
　　　介護保険基金

▲99,109
▲3,208

▲34,692
3,013

133,996

43,003 80,275 0 80,275 ３月専決なし

293,955 283,141 ▲ 4,486 278,655

歳入：介護給付費収入
　　　自己負担金収入
　　　使用料
　　　手数料
　　　他会計繰入金
　　　諸収入
　　　国庫補助金
歳出：一般管理費
　　　介護費
　　　基金利子
　　　予備費

▲3,556
▲442
▲481

▲2
▲74

34
35

▲1,913
▲1,600

1
▲868

34,628,503 35,714,586 ▲ 696,802 35,017,784

7,002,918 6,329,334 6,329,334 ３月専決なし

6,565,499 6,182,577 6,182,577 ３月専決なし

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (5,452,262) (5,142,683) (5,142,683) ３月専決なし

　 (農業集落排水分) (884,891) (876,147) (876,147) ３月専決なし

　 (戸別浄化槽分) (228,346) (163,747) (163,747) ３月専決なし

13,568,417 12,511,911 12,511,911

水道事業会計   （Ａ）

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

平成２３年度　特別会計等　３月専決予算の概要

(単位：千円)

当初予算額
予算現計

(A)
３月専決額

（B)
合　　計
(A)＋(B)

■特別会計

主な増減内容会計区分

一般会計からの繰入金

介護保険
　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

■企業会計

特別会計合計

藪塚本町
　介護老人保健施設

(単位：千円)

合　　計
(A)＋(B)

当初予算額
予算現計

(A)
３月専決額

（B)

下水道事業等会計(Ｂ）

企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分
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